ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2024

       THÔNG BÁO

Quỹ tiền lương năm 2022

của Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH một thành viên

Căn cứ Nghị định số 51/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của

Chính phủ quy định quản lý lao động, tiền lương và tiền thưởng đối với người

lao động trong công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm

giữ 100% vốn điều lệ;

Căn cứ Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của

Chính phủ quy định tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý trong

công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn

điều lệ;

Căn cứ Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện quản lý lao

động, tiền lương và tiền thưởng đối với người lao động làm việc trong công ty

trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

Căn cứ Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện chế độ tiền

lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn

một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

Căn cứ Công văn số 2387/BLĐTBXH-CQHLĐTL ngày 06 tháng 6 năm

2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc quỹ tiền lương năm

2022, 2023 của Tổng công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH một thành viên;

Xét đề xuất của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

5334/SLĐTBXH-LĐ ngày 20 tháng 3 năm 2024, Công văn số 13649/

SLĐTBXH-LĐ ngày 12 tháng 6 năm 2024 và trên cơ sở ý kiến thống nhất của

các thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố;

Ủy ban nhân dân Thành phố có ý kiến về quỹ tiền lương năm 2022 của

Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH một thành viên như sau:

1. Chấp thuận quỹ tiền lương, thù lao của người quản lý Tổng Công ty

Thương mại Sài Gòn - TNHH một thành viên năm 2022 gắn với kế hoạch và kết

quả sản xuất, kinh doanh năm 2022 như sau:

2

                                                                                       ĐVT: triệu đồng

STT
Chỉ tiêu

Kế hoạch

năm 2022

Thực hiện

năm 2022

1 Tổng doanh thu 8.450.000 8.189.956

2

Lợi nhuận

Lợi nhuận sau khi xác định

quỹ lương người quản lý và

người lao động

3.200.000

3.200.000

3.471.571

3.476.168

4
Quỹ tiền lương, thù lao của

người quản lý. Trong đó:
2.643,16 2.871,28

4.1

- Tiền lương, thù lao của thành

viên Hội đồng thành viên,

Tổng Giám đốc, Phó Tổng

Giám đốc, Kế toán trưởng.

1.718,35 1.866,65

4.2
- Tiền lương, thù lao của Ban

Kiểm soát.
924,81 1.004,63

2. Ghi nhận tổng số lao động bình quân kế hoạch năm 2022 là 4.597

người, quỹ tiền lương kế hoạch năm 2022 của người lao động là 541.542 triệu

đồng và tổng số lao động bình quân thực hiện năm 2022 là 4.331 người, quỹ tiền

lương thực hiện năm 2022 của người lao động là 588.279 triệu đồng (theo báo

cáo của Hội đồng thành viên Tổng công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH một

thành viên đã được các Sở, ngành kiểm tra theo Biên bản cuộc họp ngày

15/3/2024).

3. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Cục thuế Thành phố và Sở

Tài chính theo dõi, giám sát việc quyết toán quỹ tiền lương năm 2022 theo quy

định tại Khoản 3, Điều 14 Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH;  Khoản 3 Điều

15 và Điều 16 Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội.

4. Giao Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH một thành viên căn cứ

vào quỹ tiền lương thực hiện năm 2022, có trách nhiệm:

- Phân phối tiền lương cho người lao động theo quy định tại Điều 15

Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội.

- Trả lương, thù lao cho người quản lý theo quy định tại Điều 18 và Điều

19 Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội.

- Thực hiện công khai tình hình lao động, tiền lương của người lao động

và người quản lý trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty theo quy định tại

Khoản 4, Điều 18 Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH và Khoản 7, Điều 20

3

Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội.

- Khẩn trương xây dựng hồ sơ quỹ tiền lương các năm tiếp theo để báo

cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân Thành phố xem

xét, phê duyệt theo quy định.

5. Giao Ban Kiểm soát Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH một

thành viên theo dõi, giám sát việc thực hiện kế hoạch lao động, quyết toán tiền

lương cho người lao động, quyết toán tiền lương, thù lao cho người quản lý đảm

bảo quy định tại Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH và Thông tư số

27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội.

Đề nghị Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH một thành viên thực

hiện quyết toán và chi trả tiền lương, thù lao năm 2022 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Các Thành viên UBNDTP;

- Sở LĐTB&XH; Sở Tài chính;Cục Thuế Thành phố;

- Chủ tịch, Tổng giám đốc và KSV Tổng công ty TM SG;

- VPUB: các PVP;

- Phòng KT (2), ĐT;

- Lưu VT, (KT/Ng.H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Dũng

		2024-07-04T16:51:04+0700

		2024-07-05T08:51:27+0700

		2024-07-05T08:51:27+0700

		2024-07-05T08:51:28+0700

		2024-07-05T08:51:52+0700